

Protokół
z posiedzenie Zarządu Podlaskiej Izby Rolniczej
z dnia 8 listopada 2021 r.

W dniu 8 listopada 2021 r. w siedzibie Podlaskiej Izby Rolniczej w Porosłach odbyło się posiedzenie Zarządu, w którym uczestniczyli wszyscy jego członkowie. W spotkaniu udział wzięli także Piotr Stocki – Delegat do KRIR, Dyrektor Biura oraz Prezes Spółki Prosperita.

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.

Posiedzenie otworzył i przewodniczył mu Prezes Grzegorz Leszczyński, który stwierdził kworum, co tym samym czyni posiedzenie prawomocnym.

2. Wizyta w Białostockiej Oczyszczalni Ścieków- Wodociągi Białostok.

Zarząd wraz z prezes spółki prosperita, na zaproszenie pana Leszka Magrela, głównego technologa w Wodociągi Białostockie sp. z o. o., udał się z wizytą do Białostockiej Oczyszczalni Ścieków. Dyskutowano o możliwościach i warunkach rolniczego wykorzystania odpadów z oczyszczalni.

3. Dyskusja na temat sytuacji spółki Prosperita.

Prezes spółki, na prośbę Zarządu Izby przedstawiła aktualną sytuację spółki. Podkreśliła, że jest spółka jest w dobrej kondycji i utrzymuje dodatni bilans.

4. Dyskusja na temat utworzenia Parku Krajobrazowego Doliny Świsłoczy.

Wiceprezes Marek Siniło zaproponował, by skierować wystąpienie do Marszałka Województwa Podlaskiego o niezwłoczne zawieszenie konsultacji dotyczących projektu uchwały Sejmiku Województwa Podlaskiego w sprawie utworzenia Parku Krajobrazowego Doliny Świsłoczy. Argumentami za taką decyzją jest zarówno sytuacja związana ze wzrostem zakażeń, jak i wydarzenia na granicy polsko- białoruskiej.

Zarząd jednogłośnie poparł przedstawioną propozycję.

5. Zapoznano i dyskutowano na tematy poruszane w nadesłanej korespondencji od czasu ostatniego posiedzenia.

6. Sprawy różne.

Prezes zrelacjonował zebrany swój udział na jubileuszu Lubuskiej Izby Rolniczej. Następnie Zdzisław Łuba podzielił się informacjami z konferencji pt. „Śruta rzepakowa jako realna alternatywa dla importu śruty sojowej. Możliwości zwiększenia wykorzystania pasza rzepakowych w żywieniu bydła mlecznego”. Ponadto Pan Łuba wraz z członkami Zarządu panem Witoldem Grunwaldem i Janem Zelkowskim, uczestniczyli w konferencji "Spotkanie kobiet wiejskich. Kobiety to dobry klimat". Konferencja połączona była z organizowanym konkursem „Skarby zaklęte w szkło”, w którym udział wzięły także przedstawicielki kół gospodyń wiejskich z województwa podlaskiego.

25 listopada br. PODR w Szepietowie organizuje konferencję dotyczącą Postępowania restrukturyzacyjnego w gospodarstwach rolnych. W konferencji udział wezmą wiceprezes Marek Siniło i członkowie Zarządu Zdzisław Łuba i Jan Zelkowski oraz dyrektor biura.

W ramach posiedzenia Zarząd spotkał się z producentami ślimaków z województwa podlaskiego, którzy wnioskowali o wsparcie ich postulatów dotyczących ochrony przed nieuczciwymi kontrahentami. Zarząd po wysłuchaniu racji zebranych, wystosował stosowne pismo do Krajowej Rady izb Rolniczych, z prośbą o interwencję.

Zarząd zapoznał się z wnioskiem pana Karola Grabowskiego, w którym wnosi o wycofanie rezygnacji złożonej w dniu 12 października br.

Zarząd spotkał się także z przewodniczącym rady powiatowej PIR w Wysokiem Mazowieckiem, z którym dyskutowano na temat funkcjonowania biura powiatowego w powiecie wysokomazowieckim.

Po wyczerpaniu tematów obrad, Prezes podziękował wszystkim za udział w spotkaniu i **zakończył posiedzenie.**

Protokolant:

Bonbame dasluowska

Zarząd:

WICEPREZES
Podlaskiej Izby Rolniczej
Marek Sinilo

PREZES
Podlaskiej Izby Rolniczej
Grzegorz Leszczyński

CZŁONEK ZARZĄDU
Podlaskiej Izby Rolniczej
Zdzisław Łuba

CZŁONEK ZARZĄDU
Podlaskiej Izby Rolniczej
Witold Grunwald

CZŁONEK ZARZĄDU
Podlaskiej Izby Rolniczej
Jan Zelkowski